



Daily Current Affairs : 26.01.2024

1. Union Cabinet passes resolution to congrats PM Modi for successful Ram Mandir Pran Pratishtha Ceremony in Ayodhya

केंद्रीय मंत्रिमंडल ने अयोध्या में सफल राम मंदिर प्राण प्रतिष्ठा समारोह के लिए पीएम मोदी को बधाई देने का प्रस्ताव पारित किया

2. Every year 24th January is celebrated as National Girl Child Day in India.

हर साल 24 जनवरी का दिन भारत में राष्ट्रीय बालिका दिवस के रूप में मनाया जाता है।

3. National Voters' Day : 25th January

राष्ट्रीय मतदाता दिवस : 25 जनवरी

4. Second State Mining Ministers' Conference to be held in Bhopal, Madhya Pradesh.

राज्य के खनन मंत्रियों का दूसरा सम्मेलन भोपाल, मध्य प्रदेश में आयोजित किया जाएगा।

5. Cabinet approves setting-up of two coal gasification plants in West Bengal and Odisha with a target of 100 metric ton coal gasification by 2028-29

कैबिनेट ने 2028-29 तक 100 मीट्रिक टन कोयला गैसीकरण के लक्ष्य के साथ पश्चिम बंगाल और ओडिशा में दो कोयला गैसीकरण संयंत्रों की स्थापना को मंजूरी दी

6. Uttar Pradesh state celebrated its 75th Foundation Day on January 24, 2024

24 जनवरी, 2024 को उत्तर प्रदेश राज्य ने अपना 75वां स्थापना दिवस मनाया

7. VBSY successfully completed in both districts of Ladakh with 100% saturation of different centrally welfare schemes to unreached people

वीबीएसवाई लद्दाख के दोनों जिलों में सफलतापूर्वक पूरा हुआ और वंचित लोगों तक विभिन्न केंद्रीय कल्याण योजनाओं को 100% पहुंचाया गया

8. Home Ministry has announced to give 'Subhash Chandra Bose Disaster Management Award 2024' to 60 Parachute Field Hospital (Agra)-

गृह मंत्रालय ने 60 पैराशूट फील्ड हॉस्पिटल (आगरा) 'सुभाष चंद्र बोस आपदा प्रबंधन पुरस्कार 2024' देने की घोषणा की है-

9. Naveen Tiwari (entrepreneur) and Dr. Ritu Karidhal (ISRO scientist) have been honored with 'Uttar Pradesh Gaurav Samman' on Uttar Pradesh Day.

उत्तर प्रदेश दिवस पर नवीन तिवारी (उद्यमी) और डॉ. रितु करिधाल (ISRO की वैज्ञानिक) 'उत्तर प्रदेश गौरव सम्मान' से सम्मानित किया गया है

10. Maharashtra Gymnast Aaryan Davande wins Boys Artistic All-Round Gold at Khelo India Youth Games in Chennai

महाराष्ट्र के जिमनास्ट आर्यन दावंडे ने चेन्नई में खेलो इंडिया यूथ गेम्स में लड़कों का आर्टिस्टिक ऑल-राउंड गोल्ड जीता